A trepidi Bœotii deditiōnem fecere. Demetrius imposito oppidis præsidio, magnaquæ exacta pecuniæ summa, relicto etiam eis procuratore præsidēq; Hieronymo historiographo, clementer cum iis visus est egisse Pisidis potissimum causa: Hunc enim captum nulla affecit iniuria, imo comiter appellavit, ac polemarchum Thespiis creavit. Breui post capitur à Dromichæte Lyfimachus. Quapropter properante in Thraciam Demetrio, & sperante vacuam se occupaturum, defecerunt iterum Bœotii, simulque Lyfimachum nuntiatum dimissum esse. Igitur confestim ita flagrans Demetrius retro recepit se, Bœotiosque offendit iam acie à filio suo Antigono cætos, ac Thebas iterum obsedit. Depopulante autem Thessaliam Pyrrho, & vsque ad Thermopylas excurrente, relinquens ad cōtinuandam obsidionem Antigonom, contendit in illum. Qui quum propere fugisset, decem millibus peditum & mille equitibus ad præsidium Thessaliæ relictis, rursus pressit Thebanos, machinamque helepolim dictam instituit vrbi admouere. Eam ingenti labore pondēis & amplitudinis causa moliebantur pedetentim, vix vt duobus mensibus duo stadia promoueretur. Quum Bœotii fortiter defenderent se, Demetrius vero frequenter, ex pernicacia magis quam ex vtilitate, oppugnare urbem milites & periculo se cogeret obicere: videns Antigonus non paucos cadere, & magno percitus dolore, Quid, pater, inquit, perire hos nequicquam nulla subigente necessitate floccipendimus? Tum ille ira percitus, Quid tu, inquit, cruciaris, ane admenurus frumentum occumbentibus sis? Atqui dum ostendit non aliorum modo leuem se iacturam facere, sed & seipsum vna cum militibus capessere periculum, collum eius acuto telo traicitur. Qui quanquam grauiter afflictus fuit, non remisit obsidionem tamen: verum Thebis iterum potitus est. Urbem ingressus, minas & terrorem vt sauisime in eos consulturus præ se tulit, sed tredecim interfecit & nonnullis in exilium pulsus liberauit noxa cæteros. Ita vrbi Thebanæ accidit, vt quum fuisset haud dum decem annos instaurata, bis hoc spatio caperetur. Instantibus Pythiis, rem plane nouam Demetrius animum induxit facere. Quū enim angustias apud Delphos insedissent Ætoli, ludum & festum egit apud Athenienses, quasi illic potius colere deceret Deum, qui scilicet præses vrbis esset, & originis eorum perhiberetur autor. Hinc in Macedoniam regressus, & neque ipse ad quietem natus, atq; Macedonas considerans magis sibi in expeditionibus audientes, domi vero seditiones & nouarum rerum esse cupidos, mouit in Ætolos. Vastatis eorum finibus, relictoq; ibi cū magna exercitus parte Pantauchō, in Pyrrhum contendit, & in hunc Pyrrhus. Cæterum quia diuersis itineribus profecti non occurrerūt inter se, Epirum Demetrius vastauit, alter in Pantauchum incurrens, signis collatis hæcenus secū congressū, vt inferret & acciperet in manu vulnus, fudit. ex aliis multos peremit, & quinque millia cepit. Ea potissimū res afflixit Demetriū. Neq; n. ita factis suis inuisus Pyrrhus, vt suspiciendus ob insignē strenuitatē, magnū q̄siuit ex illo cōflictu & illustre apud Macedonas nomē: multiq; subiit Macedonū dicere,

in vno se hoc omnium regum, imaginem con-
templari Alexandri audaciæ: cæteros, & Deme-
trium imprimis, velut in scena grauitatem simu-
lare & supercilium illius. Et erat reuera ingens
circa Demetrium tragœdia. qui non solum ami-
ciebat se & caput ornabat nullo exemplo dimi-
tris causis atque auro intertextis purpuris: ve-
rum etiam pedibus adhibuit auratas ex pura pur-
pura compacta soleas. Chlamys ei longo tempo-
re texebatur superbum opus, ad simulacrum mun-
di & siderum. quam rudem in rerum conuersio-
ne reliquit. Neque ista sustinuit quisquam vti,
quamuis successerint ei non pauci in Macedo-
niam fastuosi reges. Neque vero his tantum spe-
ctaculis in homines incurrit eorum insolentes,
sed luxum eius etiam & vitæ institutum moleste
ferebant, maxime alloqui & aditus difficultatem.
Aut enim locum non dabat sui conueniendi, aut
acerbus & asper erat ipsum conuenientibus. Quip-
pe Atheniensem, quorum erat supra cæteros
Græcos studiosus, duos annos detinuit legatos.
Ab Lacedæmoniis quum legatus missus vnus ef-
fer, despici ratur se, stomachatus est. Urbane ta-
men & Laconice ille, quum hic diceret, Quid tu
ais, vnum miserunt Lacedæmonii legatum? Sane
vero, inquit, rex, ad vnum. Quum aliquando
magis populariter exire videretur, nec aditum
difficilem præbiturus: concurrerunt aliqui ad
libellos supplices ei porrigendos. Quos quum
omnes accepisset, & chlamyde collegisset, læti af-
fectabantur eum homines. Vt venit ad Axii pon-
tem, explicata chlamyde proiecit omnes in flu-
men. Id vero maiorem in modum pupugit Mace-
donas. qui ludibrio haberi se, non regem arbitra-
bantur habere, atque Philippum commemora-
bant, vel audiebant de commemorantibus, quam
ciuilis in his & communis fuisset. Obtundente a-
liquando eum anu in transitu & crebrius flagitan-
te audientiam, ait sibi non vacare. quæ quum ex-
clamaret, & diceret, Noli ergo rex esse: grauitèr
stimulatus, ac dictum animo versans, rediit do-
mum, omniaque postmittens, conuenire se vo-
lentibus exortus ab illa anu per multos dies vacauit.
Nempe nullum æque conuenit regi ac iusti-
tiæ munus. Mars enim est, vt ait Timotheus, ty-
rannus: lex vero omnium, vt apud Pindarum est,
regina. Et reges Homerus autor est, non hepole-
les ab Ioue, neque æratas naues, sed legum oracu-
la accipere in depositum & custodiam: Iouisque
non bellacissimum nec violentissimum & cru-
entissimum regem, sed iustissimum alumnum
& discipulum vocauit. Enimvero gaudebat De-
metrius dissimillimum superiorum regis inscribi
sibi cognomen. Hic enim, *πολιεύς & πολιάρχος*: id est
urbium tutor & præses: ille, *πολιορκητής*, id est expu-
gnator, cognomine dictus est. Ita in honesti lo-
cum turpitudine per imperitam potentiam succe-
dens adscripsit gloriæ iniustitiam. Porro Deme-
trius quum Pellæ in ancipitem morbum incidisset,
amisit tunc pene totam Macedoniam, incur-
rente subito Pyrrho, qui vsq; ad Edeffam est pro-
gressus. Verum simulatq; paululum alleuatus est,
sane quam facile expulit eum, fecitque cum eo
certum foedus. nolebat enim cum hoste assidue
conflictando finitimo, leuibusque præliis & ex-
cursionibus digladiando, distrahi ab institutis
consiliis. Instituerat autem rem non exiguam.